
	

Art.	 9º,	 parágrafo	 1º	 ELEIÇÃO	COORDENADORda	RESOLUÇÃO	Nº	 6	DE	 16	DE	DEZEMBRO	DE	
2019:	
“Os	 Cursos	 Superiores	 e	 Técnicos	 do	 IFMG	 campus	 Santa	 Luzia	 terão	 seus	 coordenadores	
eleitos	 pelos	 docentes	 efetivos	 que	 ministram	 ou	 ministraram	 disciplinas	 no	 Curso	 nos	
últimos	dois	anos	ou	atuam	no	Colegiado	do	Curso”.	
	
Listas	de	eleitores	–	por	curso:	 	

ARQUITETURA	E	URBANISMO	
Ana	Isabel	Junho	Anastasia	de	Sá	 ana.sa@ifmg.edu.br	
Breno	Luiz	Thadeu	da	Silva	 breno.silva@ifmg.edu.br	
Carolina	Helena	Miranda	e	Souza	 carolina.souza@ifmg.edu.br	
Daniel	Augusto	de	Miranda	 d.miranda@ifmg.edu.br	
Daniel	Nunes	Carvalho	 daniel.carvalho@ifmg.edu.br	
Danilo	Arnaldo	Briskievicz	 danilo.arnaldo@ifmg.edu.br	
Dário	Lúcio	Vale	Theodoro	 dario.theodoro@ifmg.edu.br	
Denise	Silva	Telles	 denise.telles@ifmg.edu.br	
Fernanda	Fonseca	de	Melo	Coelho	 fernanda.coelho@ifmg.edu.br	
Francisco	Barbosa	de	Macedo	 francisco.macedo@ifmg.edu.br	
Geisy	Anny	Venâncio	 geisy.venancio@ifmg.edu.br	
Harlley	Sander	Silva	Torres	 harlley.torres@ifmg.edu.br	
Hudson	Cleiton	Reis	Pereira	 hudson.pereira@ifmg.edu.br	
Janaína	Aguiar	Park	 janaina.park@ifmg.edu.br	
João	Francisco	de	Carvalho	Neto	 joao.carvalho@ifmg.edu.br	
Leandro	de	Aguiar	e	Souza	 leandro.souza@ifmg.edu.br	
Lucélia	Aparecida	Radin	 lucelia.radin@ifmg.edu.br	
Messias	Júnio	Lopes	Guerra	 messias.guerra@ifmg.edu.br	
Neilson	José	da	Silva	 neilson.silva@ifmg.edu.br	
Neimar	de	Freitas	Duarte	 neimar@ifmg.edu.br	
Paula	Glória	Barbosa	 paula.barbosa@ifmg.edu.br	
Ramon	Paes	Guimarães	 ramon.guimaraes@ifmg.edu.br	
Raquel	Manna	Julião	 raquel.juliao@ifmg.edu.br	
Roxane	Sidney	Resende	de	Mendonça	 roxane.resende@ifmg.edu.br	
Simone	Cortezão	Freire	 simone.freire@ifmg.edu.br	
Simone	Parrela	Tostes	 simone.tostes@ifmg.edu.br	
Tales	Bedeschi	Faria	 tales.faria@ifmg.edu.br	
Tiago	Simão	Ferreira	 tiago.simao@ifmg.edu.br	
Verônica	Bernardes	de	Souza	Léo	 veronica.leo@ifmg.edu.br	
Viviane	Gomes	Marçal	 viviane.gomes@ifmg.edu.br	
Wanderson	Gonçalves	Machado	 wanderson.machado@ifmg.edu.br	
Wilio	Aparecido	Rodrigues	Torres	 wilio.torres@ifmg.edu.br	



	

DESIGN	DE	INTERIORES	
Breno	Luiz	Thadeu	da	Silva	 breno.silva@ifmg.edu.br	
Carla	da	Silva	Bastos	 carla.bastos@ifmg.edu.br	
Danilo	Arnaldo	Briskievicz	 danilo.arnaldo@ifmg.edu.br	
Denise	Silva	Telles	 denise.telles@ifmg.edu.br	
Felipe	Monteiro	Lima	 felipe.lima@ifmg.edu.br	
Fernanda	Fonseca	de	Melo	Coelho	 fernanda.coelho@ifmg.edu.br	
Francisco	Barbosa	de	Macedo	 francisco.macedo@ifmg.edu.br	
Geisy	Anny	Venancio	 geisy.venancio@ifmg.edu.br	
Harlley	Sander	Silva	Torres	 harlley.torres@ifmg.edu.br	
Neilson	Jose	da	Silva	 neilson.silva@ifmg.edu.br	
Paula	Gloria	Barbosa	 paula.barbosa@ifmg.edu.br	
Ramon	Paes	Guimaraes	 ramon.guimaraes@ifmg.edu.br	
Raquel	Manna	Juliao	 raquel.juliao@ifmg.edu.br	
Samantha	Cidaley	de	Oliveira	Moreira	 samantha.cidaley@ifmg.edu.br	
Simone	Cortezao	Freire	 simone.freire@ifmg.edu.br	
Tales	Bedeschi	Faria	 tales.faria@ifmg.edu.br	
Viviane	Gomes	Marçal	 viviane.gomes@ifmg.edu.br	
Wemerton	Luis	Evangelista	 wemerton.evangelista@ifmg.edu.br	

	

	

	

TÉCNICO	PAISAGISMO		
Carla	da	Silva	Bastos	 carla.bastos@ifmg.edu.br	
Daniel	Nunes	Carvalho	 daniel.carvalho@ifmg.edu.br	
Denise	Silva	Telles	 denise.telles@ifmg.edu.br	
Felipe	Monteiro	Lima	 felipe.lima@ifmg.edu.br	
Geisy	Anny	Venâncio	 geisy.venancio@ifmg.edu.br	
Harlley	Sander	Silva	Torres	 harlley.torres@ifmg.edu.br	
Louise	Rechebois	Quintão	 louise.rochebois@ifmg.edu.br	
Neimar	de	Freitas	Duarte	 neimar@ifmg.edu.br	
Paula	Glória	Barbosa	 paula.barbosa@ifmg.edu.br	
Rodnei	Alves	Marques	 rodnei.marques@ifmg.edu.br	
Roxane	Sidney	Resende	de	Mendonça	 roxane.resende@ifmg.edu.br	
Tales	Bedeschi	Faria	 tales.faria@ifmg.edu.br	
Verônica	Bernardes	de	Souza	Léo	 veronica.leo@ifmg.edu.br	

	

	

	

	



	

	

TÉCNICO	INTEGRADO	EM	EDIFICAÇÕES		
Allan	Rodrigo	Fonseca	Teixeira	 allan.fonseca@ifmg.edu.br	
Ana	Isabel	Junho	Anastasia	de	Sá	 ana.sa@ifmg.edu.br	
Carolina	Helena	Miranda	e	Souza	 carolina.souza@ifmg.edu.br	
Daniel	Nunes	Carvalho	 daniel.carvalho@ifmg.edu.br	
Danilo	Arnaldo	Briskievicz	 danilo.arnaldo@ifmg.edu.br	
Dário	Lúcio	Vale	Theodoro	 dario.theodoro@ifmg.edu.br	
Denise	Lages	Floresta	 denise.floresta@ifmg.edu.br	
Felipe	Monteiro	Lima	 felipe.lima@ifmg.edu.br	
Fernanda	Fonseca	de	Melo	Coelho	 fernanda.coelho@ifmg.edu.br	
Francisco	Barbosa	de	Macedo	 francisco.macedo@ifmg.edu.br	
Gabriele	Cristine	Carvalho	 gabriele.carvalho@ifmg.edu.br	
Geisy	Anny	Venâncio	 geisy.venancio@ifmg.edu.br	
Harlley	Sander	Silva	Torres	 harlley.torres@ifmg.edu.br	
Janaína	Aguiar	Park	 janaina.park@ifmg.edu.br	
Lilian	Maria	dos	Santos	Carneiro	Cavalcante	 lilian.carneiro@ifmg.edu.br	
Louise	Rechebois	Quintão	 louise.rochebois@ifmg.edu.br	
Lucélia	Aparecida	Radin	 lucelia.radin@ifmg.edu.br	
Marcos	Vinícius	Vieira	Pereira	 marcos.vieira@ifmg.edu.br	
Messias	Júnio	Lopes	Guerra	 messias.guerra@ifmg.edu.br	
Neilson	José	da	Silva	 neilson.silva@ifmg.edu.br	
Patricia	Santos	Alves	Sales	 patricia.sales@ifmg.edu.br	
Paulo	Roberto	Vieira	Junior	 paulo.vieira@ifmg.edu.br	
Rodnei	Alves	Marques	 rodnei.marques@ifmg.edu.br	
Samantha	Cidaley	de	Oliveira	Moreira	 samantha.cidaley@ifmg.edu.br	
Simone	Cortezão	Freire	 simone.freire@ifmg.edu.br	
Simone	Parrela	Tostes	 simone.tostes@ifmg.edu.br	
Suelem	Sonaly	Lima	Oliveira	 suelem.oliveira@ifmg.edu.br	
Tales	Bedeschi	Faria	 tales.faria@ifmg.edu.br	
Verônica	Bernardes	de	Souza	Léo	 veronica.leo@ifmg.edu.br	
Wanderson	Gonçalves	Machado	 wanderson.machado@ifmg.edu.br	
Wemerton	Luis	Evangelista	 wemerton.evangelista@ifmg.edu.br	
Wilio	Aparecido	Rodrigues	Torres	 wilio.torres@ifmg.edu.br	
	

	 	



ENGENHARIA	CIVIL	
Allan	Rodrigo	Fonseca	Teixeira	 allan.fonseca@ifmg.edu.br	
Carolina	Helena	Miranda	e	Souza	 carolina.souza@ifmg.edu.br	
Daniel	Augusto	de	Miranda	 d.miranda@ifmg.edu.br	
Danilo	Arnaldo	Briskievicz	 danilo.arnaldo@ifmg.edu.br	
Dário	Lúcio	Vale	Theodoro	 dario.theodoro@ifmg.edu.br	
Denise	Lages	Floresta	 denise.floresta@ifmg.edu.br	
Felipe	Monteiro	Lima	 felipe.lima@ifmg.edu.br	
Geisy	Anny	Venâncio	 geisy.venancio@ifmg.edu.br	
Hudson	Cleiton	Reis	Pereira	 hudson.pereira@ifmg.edu.br	
Janaína	Aguiar	Park	 janaina.park@ifmg.edu.br	
João	Francisco	de	Carvalho	Neto	 joao.carvalho@ifmg.edu.br	
Lucélia	Aparecida	Radin	 lucelia.radin@ifmg.edu.br	
Marcos	Vinícius	Vieira	Pereira	 marcos.vieira@ifmg.edu.br	
Messias	Júnio	Lopes	Guerra	 messias.guerra@ifmg.edu.br	
Neimar	de	Freitas	Duarte	 neimar@ifmg.edu.br	
Patricia	Santos	Alves	Sales	 patricia.sales@ifmg.edu.br	
Rodnei	Alves	Marques	 rodnei.marques@ifmg.edu.br	
Suelem	Sonaly	Lima	Oliveira	 suelem.oliveira@ifmg.edu.br	
Tiago	Simão	Ferreira	 tiago.simao@ifmg.edu.br	
Verônica	Bernardes	de	Souza	Léo	 veronica.leo@ifmg.edu.br	
Wanderson	Gonçalves	Machado	 wanderson.machado@ifmg.edu.br	
Wemerton	Luis	Evangelista	 wemerton.evangelista@ifmg.edu.br	
Wilio	Aparecido	Rodrigues	Torres	 wilio.torres@ifmg.edu.br	

	

	


